
 

エジプト現地手配会社 

SKY BIRD TRAVEL：11 Mohamed Hasanien Heikal St. Nasr City, Cairo 
TEL：+2 02 22702305＆ +2 02 22702306 FAX：+2 02 22726132  

E-Mail :  travel@skybirdtravel.net 

www.skybirdtravel.net 
 

 
 

Sato Sensei                17 April, 2025 

2025年 12月 20～25日  

Day Plac

e 

Time Itinerary Meals 

Day 00 

FRI 

12/19 

 

  前日は好きなホテル（オススメ紹介有り）をご自分で予約して頂きま

す。深夜に到着される方は空港泊でも大丈夫です。 

集合は、明朝に①カイロ空港第 3 ターミナル or ②Le Passage Hotel に

集合。又は前日までにルクソールに移動して頂いてルクソールのホテル

宿泊、明朝に③ルクソール空港到着ロビーにて集合をお願い致します 

 

Day 01 

SAT 

12/20 

 

 

 

CAI 

 

 

 

04:15 

 

06:15 

07:15 

08:30 

11:00 

12:30 

 

 

16:00 

18:30 

20:00 

ゆきお先生と日本語ガイドと合流 

Le Passage Cairo & Casino Hotel から空港へ（5 分） 

カイロ発 MS062 06:15/07:15 (ご自身で予約して頂きます) 

ルクソール着 

カルナック神殿（アモン大神殿）観光 ･･･ 伊勢神宮みたいところかな ｗ 

パピルス製造工房 見学 ･･･ 勉強になりますね 

クルーズ船にチェックイン 

クルーズ船のレストランでランチビュッフェ 

ゆきお先生スーパーレクチャー① (16:00 – 18:00 2 hours) 

ルクソール神殿のライトアップ 観光 ･･･ 本当に見事なライトアップです！ 

クルーズ船のレストランでディナービュッフェ 

Cruise – Concerto I (over night at Luxor) 

＊Mineral Water を毎日１本ずつお配りします 

B: X 

L: 

cruise 

D: 

cruise 

Day 02 

SUN 

12/21 

 

 08:00 

 

 

 

 

14:00 

 

17:00 

 

19:30 

西岸地区の観光 

・王家の谷(ツタンカーメンの墓：特別チケット含)･･･ ご本人に会えますよ  

・ハトシェプスト（女王）葬祭殿 

・メムノンの巨像  ＊アラバスター工房に立寄りトイレ休憩 

西岸から東岸へファルーカで移動 ･･･ エジプト・ナイルを肌で感じます  

クルーズ船のレストランでランチビュッフェ 

エドフへセーリング開始 

ゆきお先生スーパーレクチャー② (1 hours) 

エスナの水門をデッキで見学 ･･･ 大河の水門通過は見応えあります 

クルーズ船のレストランでディナービュッフェ 

Cruise – Concerto I (over night at Edfu) 

B: 

cruise 

L: 

cruise 

D: 

cruise 

Day 03 

MON 

12/22 

 

 07:00 

 

11:30 

13:00 

 

 

18:00 

20:00 

 

 

朝食後、エドフ神殿 見学 ･･･ ゆきお先生オススメ神殿、とにかくでかい！ 

← 馬車で神殿に向かうというドキドキ感 ｗ 

ゆきお先生スーパーレクチャー③ (1 hours) 

クルーズ船のレストランでランチビュッフェ 

午後はゆったり、南エジプトの古代文明ムードをお楽しみ下さい！ 

ゆきお先生とデッキで語り合いましょ～ね～ 

コム・オンボ神殿に到着→徒歩で観光 ･･･ ワニの神様の神殿です 

アスワンに向かってセーリング開始 

クルーズ船のレストランでディナービュッフェ 

Cruise – Concerto I (over night at Aswan)  

B: 

cruise 

L: 

cruise 

D: 

cruise 

Day 04 

TUE 

12/23 

 08:00 

09:00 

10:00 

切りかけのオベリスクを見学 

香水瓶工房の見学と伝統オイル販売 

アブ・シンベルへ向けてバスで移動（3.5 時間＋休憩 15 分） 

B: 

cruise 

L: BOX 

mailto:2726132-%20travel@skybirdtravel.net
mailto:2726132-%20travel@skybirdtravel.net
http://www.skybirdtravel.net/


 

エジプト現地手配会社 

SKY BIRD TRAVEL：11 Mohamed Hasanien Heikal St. Nasr City, Cairo 
TEL：+2 02 22702305＆ +2 02 22702306 FAX：+2 02 22726132  

E-Mail :  travel@skybirdtravel.net 

www.skybirdtravel.net 
 

 
 

  

14:00 

 

 

 

18:00 

20:00 

＊車内にてクルーズレストランのＢＯＸランチ 

アブ・シンベルのホテル到着・チェックイン 

ゆきお先生スーパーレクチャー④ (1 hours)    

ナセル湖を見渡せるホテルでフリータイム ･･･ リゾート気分でどうぞ ｗ 

アブ・シンベル神殿の音と光のショー（18:30～40 分間） 

ホテルのレストランでディナービュッフェ 

Abu Simbel – Azal Abu Simbel  ･･･ 築２年目のピカピカホテル！ 

Lunch 

D: hotel 

Day 05 

WED 

12/24 

 

 06:00 

 

09:00 

 

13:00 

14:00 

15:00 

 

16:30 

 

アブ・シンベル神殿の朝日と神殿見学 ･･･ ツアー最大の圧巻さを感じますよ！ 

戻ってきてから、ゆっくりホテルで朝食！ 

アスワンに向けて出発（3 時間） 

ゆきお先生スーパーレクチャー⑤ (0.5 hours) ＠車内 

アスワンに到着 → アスワンハイダムの見学 

ローカルレストランでランチタイム 

アスワン駅に向かいます → ５分で駅に到着 

アスワンスーク（市場）をご案内します（45 分フリータイム） 

寝台列車に乗ってカイロへ出発 

＊夕食と朝食は付いていますが、あまり美味しくないのでｗ、スークで何か買

い込みましょう！ 

Sleeper train 

B: hotel 

L: L/R 

D: train 

Day 06 

THU 

12/25 

 

 

 

 

05:30 

06:00 

 

08:00 

 

 

11:30 

13:30 

 

16:00 

18:00 

20:30 

21:30 

 

 

00:00 

ギザ駅に到着 ＊１時間前に朝食がでます！ 

Grand Pyramid hotel にてシャワーと荷物整理 

＊夜バスを降りる順番を考えてスーツケースをバスに入れましょう！ 

ギザの三大ピラミッドの観光 

＊大ピラミッド（クフ王のピラミッド）の中に入る特別チケット＆パノ

ラマ地区でのラクダ 10 分散歩のオプション含みます 

スフィンクスの目の前のレストランでセットメニューランチ 

７月３日オープン！大エジプト博物館を観光（2 hours） 

ゆきお先生のバーコードによるオリジナルテキスト付き 

ムハンマド＝アリーモスクが最後の観光！･･･ ただのモスクではないですよ! 

みんなで最後の晩餐、しかも、キリスト教地区のすぐ隣(ﾟﾛﾟ屮)屮 

スーパーマーケットに立寄る Lulu Supermarket (45min) 

 ＊配り物はこちらでどうぞ！ゆきおがいつも行くスーパーですｗ 

カイロ空港到着(帰国する航空会社によってターミナルが違うので

Terminal 3→Terminal 2→Le Passage Hotel の順番に回ります) 

これ以降の出発のフライトをご自身で予約して頂きます 

B: train 

L: L/R 

D: L/R 

Hotel:  Cruise: M/S Concerto I Nile Cruise - 3 Nights FB  

Abu Simbel: Azal Abu Simbel - 1 Night HB 

Sleeper Train: (ASW/CAI) 1 Night HB       

旅行代金に含まれないモノ 

- クルーズ船の特別チップ(おひとり５ドル✖３日間＝15ドル) 

- エドフ遺跡への馬車チップ(おひとり１ドル) 

- 昼食・夕食のドリンク代金 

- 前泊・後泊される場合のホテル代金 カイロまでの国際線(12～25 万円)、カイロ→ルクソールの国

内線(16,500円程度)の料金  

- ゆきお先生への愛情(笑) 

mailto:2726132-%20travel@skybirdtravel.net
mailto:2726132-%20travel@skybirdtravel.net
http://www.skybirdtravel.net/

