



エジプト現地手配会社

SKY BIRD TRAVEL : 11 Mohamed Hasanien Heikal St. Nasr City, Cairo

TEL : +2 02 22702305 & +2 02 22702306 FAX : +2 02 22726132

E-Mail : travel@skybirdtravel.net

www.skybirdtravel.net

Sato Sensei

17 April, 2025

2025年12月20～25日

Day	Place	Time	Itinerary	Meals
Day 00 FRI 12/19			前日は好きなホテル（オススメ紹介有り）をご自分で予約して頂きます。深夜に到着される方は空港泊でも大丈夫です。 集合は、明朝に①カイロ空港第3ターミナル or ②Le Passage Hotel に集合。又は前日までにルクソールに移動して頂いてルクソールのホテル宿泊、明朝に③ルクソール空港到着ロビーにて集合をお願い致します	
Day 01 SAT 12/20	CAI	04:15 06:15 07:15 08:30 11:00 12:30 16:00 18:30 20:00	ゆきお先生と日本語ガイドと合流 Le Passage Cairo & Casino Hotel から空港へ (5分) カイロ発 MS062 06:15/07:15 (ご自身で予約して頂きます) ルクソール着 カルナック神殿（アモン大神殿）観光 … 伊勢神宮みたいところかな w パピルス製造工房 見学 … 勉強になりますね クルーズ船にチェックイン クルーズ船のレストランでランチビュッフェ ゆきお先生スーパーレクチャー① (16:00 - 18:00 2 hours) ルクソール神殿のライトアップ 観光 … 本当に見事なライトアップです！ クルーズ船のレストランでディナービュッフェ Cruise - Concerto I (over night at Luxor) *Mineral Water を毎日1本ずつお配りします	B: X L: cruise D: cruise
Day 02 SUN 12/21		08:00 14:00 17:00 19:30	西岸地区の観光 ・王家の谷(ツタンカーメンの墓：特別チケット含)… ご本人に会えますよ ・ハトシェプスト（女王）葬祭殿 ・メムノンの巨像 *アラバスター工房に立寄りトイレ休憩 西岸から東岸へファルーカで移動 … エジプト・ナイルを肌で感じます クルーズ船のレストランでランチビュッフェ エドフへセーリング開始 ゆきお先生スーパーレクチャー② (1 hours) エスナの水門をデッキで見学 … 大河の水門通過は見応えあります クルーズ船のレストランでディナービュッフェ Cruise - Concerto I (over night at Edfu)	B: cruise L: cruise D: cruise
Day 03 MON 12/22		07:00 11:30 13:00 18:00 20:00	朝食後、エドフ神殿 見学 … ゆきお先生オススメ神殿、とにかくでかい！ ← 馬車で神殿に向かうというドキドキ感 w ゆきお先生スーパーレクチャー③ (1 hours) クルーズ船のレストランでランチビュッフェ 午後はゆったり、南エジプトの古代文明ムードをお楽しみ下さい！ ゆきお先生とデッキで語り合いましょ～ね～ コム・オンボ神殿に到着→徒歩で観光 … ワニの神様の神殿です アスワンに向かってセーリング開始 クルーズ船のレストランでディナービュッフェ Cruise - Concerto I (over night at Aswan)	B: cruise L: cruise D: cruise
Day 04 TUE 12/23		08:00 09:00 10:00	切りかけのオベリスクを見学 香水瓶工房の見学と伝統オイル販売 アブ・シンベルへ向けてバスで移動 (3.5 時間+休憩 15 分)	B: cruise L: BOX



エジプト現地手配会社

SKY BIRD TRAVEL : 11 Mohamed Hasanien Heikal St. Nasr City, Cairo

TEL : +2 02 22702305 & +2 02 22702306 FAX : +2 02 22726132

E-Mail : travel@skybirdtravel.net

www.skybirdtravel.net

		14:00	*車内にてクルーズレストランのBOXランチ アブ・シンベルのホテル到着・チェックイン ゆきお先生スーパーレクチャー④ (1 hours) ナセル湖を見渡せるホテルでフリータイム … リゾート気分でどうぞw アブ・シンベル神殿の音と光のショー (18:30~40 分間) ホテルのレストランでディナービュッフェ Abu Simbel - Azal Abu Simbel … 築2年目のピカピカホテル！	Lunch D: hotel
Day 05 WED 12/24		06:00	アブ・シンベル神殿の朝日と神殿見学 … ツアー最大の圧巻を感じますよ！ 戻ってきてから、ゆっくりホテルで朝食！	B: hotel L: L/R D: train
		09:00	アスワンに向けて出発 (3時間) ゆきお先生スーパーレクチャー⑤ (0.5 hours) @車内	
		13:00	アスワンに到着 → アスワンハイダム の見学	
		14:00	ローカルレストランでランチタイム	
		15:00	アスワン駅に向かいます → 5分で駅に到着 アスワントスク（市場） をご案内します (45分フリータイム)	
		16:30	寝台列車に乗ってカイロへ出発 *夕食と朝食は付いていますが、あまり美味しいのでw、スクで何か買 い込みましょう！ Sleeper train	
Day 06 THU 12/25		05:30	ギザ駅に到着 *1時間前に朝食がでます！	B: train
		06:00	Grand Pyramid hotel にてシャワーと荷物整理	L: L/R
		08:00	*夜バスを降りる順番を考えてスーツケースをバスに入れましょう！ ギザの三大ピラミッド の観光	D: L/R
		11:30	* 大ピラミッド（クフ王のピラミッド） の中に入る特別チケット&パン	
		13:30	ラマ地区での ラクダ10分散歩 のオプション含みます スフィンクスの目の前のレストランでセットメニューランチ	
		16:00	7月3日オープン！大エジプト博物館を観光 (2 hours)	
		18:00	ゆきお先生のバーコードによるオリジナルテキスト付き	
		20:30	ムハンマド＝アリーモスク が最後の観光！… ただのモスクではないですよ！	
		21:30	みんなで最後の晚餐、しかも、キリスト教地区のすぐ隣(º¤)中 スーパー・マーケットに立寄る Lulu Supermarket (45min)	
		00:00	*配り物はこちらでどうぞ！ゆきおがいつも行くスーパーですw カイロ空港到着(帰国する航空会社によってターミナルが違うので Terminal 3→Terminal 2→Le Passage Hotel の順番に回ります) これ以降の出発のフライトをご自分で予約して頂きます	

Hotel: Cruise: M/S Concerto I Nile Cruise - 3 Nights FB

Abu Simbel: Azal Abu Simbel - 1 Night HB

Sleeper Train: (ASW/CAI) 1 Night HB

旅行代金に含まれないモノ

- クルーズ船の特別チップ(おひとり5ドル×3日間=15ドル)
- エドフ遺跡への馬車チップ(おひとり1ドル)
- 昼食・夕食のドリンク代金
- 前泊・後泊される場合のホテル代金 カイロまでの国際線(12~25万円)、カイロ→ルクソールの国内線(16,500円程度)の料金
- ゆきお先生への愛情(笑)